Informationsblatt nach Art. 13 der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) bei der Stadt Büren zum Zwecke des Antrages zu Gewerbemeldungen im Zuständigkeitsbereich der Stadt Büren

Die DS-GVO bildet die gesetzliche Grundlage für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten. Diese stärkt die Rechte der betroffenen Bürgerinnen und Bürger. Die Wahrung der Transparenz bei der Datenverarbeitung ist für Stadt Büren von besonderer Bedeutung. Hiermit kommen wir Ihrem Informationsanspruch nach und teilen Ihnen folgendes mit:

Verantwortliche/r: Stadt Büren

vertreten durch den Bürgermeister

Königstraße 16 33142 Büren

Tel.: 02951 970-0 E-Mail: info@bueren.de

Abteilung III "Bürgerdienste"

Datenschutzbeauftragte/r: Datenschutzbeauftragte/r der Stadt Büren,

persönlich Stadt Büren Königstraße 16 33142 Büren

E-Mail: datenschutz@bueren.de

Zweck und Notwendigkeit: Die Stadt Büren speichert alle die ihr zur Verfügung gestellten Informationen

um die An-, Um- und Abmeldung eines Gewerbes zu verwalten, um Anträge bearbeiten und weitere notwendige Schritte einleiten zu können, um weitere Behörden und Verbände entsprechend der gesetzlichen Verpflichtungen

über die An- Um- und Abmeldung eines Gewerbes zu informieren.

Rechtsgrundlage: Die Verarbeitung der Daten erfolgt auf Grundlage:

Art. 6 Abs. 1 lit. e DS-GVO (Wahrnehmung einer Aufgabe) i.V.m.

• § 14 Gewerbeordnung (GewO)

Empfänger/Kategorien von Empfängern:

Interne Stellen

Stadtkasse zur Überprüfung der Zahlungsvorgänge und Erstellung von Mahnungen

Externe Stellen:

Industrie- und Handelskammer zur Wahrnehmung der in den §§ 1, 3 und 5 des Gesetzes zur vorläufigen Regelung des Rechts der Industrie- und Handelskammern genannten sowie der nach § 1 Abs. 4 desselben Gesetzes übertragenen Aufgaben,

Handwerkskammer zur Wahrnehmung der in § 91 der Handwerksordnung genannten, insbesondere der ihr durch die §§ 6, 19 und 28 der Handwerksordnung zugewiesenen und sonstiger durch Gesetz übertragener Aufgaben,

Bundesagentur für Arbeit zur Wahrnehmung der in § 405 Abs. 1 in Ver-

bindung mit § 404 Abs. 2 des Dritten Buches Sozialgesetzbuch sowie der im Arbeitnehmerüberlassungsgesetz genannten Aufgaben,

die Behörden der Zollverwaltung zur Wahrnehmung der ihnen nach dem Schwarzarbeitsbekämpfungsgesetz, nach § 405 Abs. 1 in Verbindung mit § 404 Abs. 2 des Dritten Buches Sozialgesetzbuch sowie nach dem Arbeitnehmerüberlassungsgesetz obliegenden Aufgaben,

Ides Registergerichts, soweit es sich um die Abmeldung einer im Handels- und Genossenschaftsregister eingetragenen Haupt- oder Zweigniederlassung handelt, für Maßnahmen zur Herstellung der inhaltlichen Richtigkeit des Handelsregisters gemäß § 388 Abs. 1 des Gesetzes über das Verfahren in Familiensachen und in den Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit oder des Genossenschaftsregisters gemäß § 160 des Gesetzes betreffend die Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften,

Idie statistischen Ämter der Länder zur Führung des Statistikregisters nach § 1 Abs. 1 Satz 1 des Statistikregistergesetzes in den Fällen des Abs. 1 Satz 2 Nr. 1 und 2.

Idie für die Lebensmittelüberwachung zuständigen Behörden der Länder zur Durchführung lebensmittelrechtlicher Vorschriften.

Übermittlung an ein Drittland/internationale Organisation: Eine Übermittlung der verarbeiteten Daten ist gem. § 11b Gewerbeordnung (GewO) vorgesehen.

Speicherdauer bzw. -kriterien:

Die Daten werden für 30 Jahre nach Abmeldung des Gewerbebetriebes bei der Stadt Büren gespeichert.

Betroffenenrechte:

Auskunftsrecht (Art. 15)
Recht auf Berichtigung (Art. 16)
Recht auf Löschung (Art. 17)
Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18)
Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20)
Widerspruchsrecht (Art. 21)

Ihr Beschwerderecht (Art. 77) können Sie unter anderem bei der/dem Landesbeauftragte/n für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen wahrnehmen.

Kontaktdaten der Aufsichtsbehörde:

Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen,

Postfach 20 04 44, 40102 Düsseldorf

Hausanschrift: Kavalleriestr. 2-4, 40213 Düsseldorf

Tel.: 0211 38424-0, Fax-Nr.: 0211 38424-10, E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de